Digitales Brandenburg

hosted by Universitätsbibliothek Potsdam

Amtliche Bekanntmachungen

Universität Potsdam Universität Potsdam

Potsdam, 1.1992 -

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Vorläufige Grundordnung der Universität Potsdam, der Verordnung der Fachhochschule Brandenburg, der Verordnung über doe Vorläufige Grundordnung ...

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-8294

- (5) Für die Lehramts- und Magisterstudiengänge erhält der Bewerber für jedes Fach einen Bescheid.
- (6) Bei nicht bestandener Eignungsprüfung erhält der Bewerber einen schriftlichen Bescheid, der mit einer Rechtsbehelfsbelehrung zu versehen ist und über die Wiederholungsmöglichkeiten Auskunft gibt.

§ 9 Wiederholung der Eignungsprüfung

Wird eine Eignungsprüfung nicht bestanden, ist die Wiederholung im Rahmen des nichtbestandenen Prüfungsbestandteiles insgesamt einmal möglich. Dabei sind bereits früher absolvierte Prüfungen (vgl. § 4 Abs. 2 Nr. 5) zu berücksichtigen.

§ 10 Einsicht in die Prüfungsakten, Versäumnis, Rücktritt, Täuschung, Ordnungsverstoß

Für die Einsichtnahme in die Prüfungsakten und bei Widersprüchen im Prüfungsverfahren gelten die Bestimmungen der Prüfungsordnung des betroffenen Studienganges. Diese Bestimmungen finden auch Anwendung bei Versäumnis, Rücktritt, Täuschung oder Ordnungsverstoß.

§ 11 Schlußbestimmungen

- (1) Die Einstufungsprüfungsordnung der Universität Potsdam vom 08. März 1993 (AmBek. UP S. 10) tritt mit Inkrafttreten dieser Ordnung außer Kraft.
- (2) Laufende Prüfungsverfahren werden nach der Einstufungsprüfungsordnung vom 08. März 1993 behandelt und abgeschlossen.

§ 12 Inkrafttreten

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Potsdam in Kraft.

II. Bekanntmachungen

Zweite Verordnung zur Änderung
der Verordnung über die
Vorläufige Grundordnung der Universität
Potsdam, der Verordnung der Fachhochschule Brandenburg, der Verordnung über
die Vorläufige Grundordnung der Technischen Universität Cottbus und der Verordnung über die Vorläufige Grundordnung
der Fachhochschule Lausitz

Vom 6. März 1996

Auf Grund des § 2 Abs. 3 Nr. 5 Brandenburgisches Hochschulgesetz vom 24. Juni 1991 (GVBl. S. 156) verordnet der Minister für Wissenschaft, Forschung und Kultur: ¹

Artikel 1

Die Verordnung über die Vorläufige Grundordnung der Universität Potsdam vom 24. Juni 1991 (GVBl. II S. 384), geändert durch § 1 der Verordnung vom 31. August 1993 (GVBl. II S. 636) und Artikel I der Verordnung vom 6. März 1995 (GVBl. II S. 296), wird wie folgt geändert:

§ 2 Satz 2 wird wie folgt geändert:

Die Angabe "31. März 1996" wird durch die Angabe "31. Dezember 1996" ersetzt.

Artikel 2

Die Verordnung über die Vorläufige Grundordnung der Fachhochschule Brandenburg vom 30. August 1994 (GVBI. II S 700), geändert durch Artikel 3 der Verordnung vom 6. März 1995 (GVBI. II S. 296), wird wie folgt geändert:

§ 2 Satz 2 wird wie folgt geändert:

Die Angabe "31. März 1996" wird durch die Angabe "31. Dezember 1996" ersetzt.

Artikel 3

Die Verordnung über die Vorläufige Grundordnung der Technischen Universität Cottbus vom 8. Februar 1994 (GVBl. II S. 78), geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 8. Mai 1995 (GVBl. II S. 399), wird wie folgt geändert:

§ 2 Satz 2 wird wie folgt geändert:

GVB1. II S. 226

Die Angabe "31. März 1996" wird durch die Angabe "31. Dezember 1996" ersetzt.

Artikel 4

Die Verordnung über die Vorläufige Grundordnung der Fachhochschule Lausitz vom 21. Februar 1994 (GVBl. II S. 126), geändert durch Artikel 3 der Verordnung vom 8. Mai 1995 (GVBl. II S. 399), wird wie folgt geändert:

§ 2 Satz 2 wird wie folgt geändert:

Die Angabe "31. März 1996" wird durch die Angabe "31. Dezember 1996" ersetzt.

Artikel 5

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Potsdam, den 6. März 1996

Der Minister für Wissenschaft, Forschung und Kultur

Steffen Reiche

Sitzungstermine des Senats der Universität Potsdam

- für das SS 96

Der Senat der Universität Potsdam hat auf seiner Sitzung am 8.2.96 folgende Sitzungstermine beschlossen:

31. Senat 04.04.1996

32. Senat 02.05.1996

33. Senat 30.05.1996

34. Senat 27.06.1996

35. Senat 25.07.1996 (nur bei dringendem Bedarf)

36. Senat 05.09.1996

- für das WS 96/97

Der Senat der Universität Potsdam hat auf seiner Sitzung am 7.3.1996 folgende Sitzungstermine beschlossen:

37. Senat 17.10.1996

38. Senat 14.11.1996

39. Senat 12.12.1996

40. Senat 16.01.1997

41. Senat 27.02.1997 (nur bei dringendem Bedarf)

Rahmentermine des Studienkollegs für das WS 96/97

Der Senat hat auf seiner 31. Sitzung am 04.04.1996 folgende Rahmentermine des Studienkollegs für das Wintersemester 1996/97 beschlossen:

01.08.96 Aufnahmetest Deutsch/ Eignungstest Englisch

05.08.96 Nachtests Deutsch und Englisch

16.08.96 Einführungsveranstaltung für Kollegiaten

des 1. Kollegsemesters

19.08.96 -

29.11.96 Lehrveranstaltungen

02.12.96 - Feststellungsprüfungen/ 18.12.96 Semesterabschlußklausuren

06.01.97 Abschlußveranstaltung (FSP-Zeugnisausgabe)

Aushändigung der Leistungsbescheinigungen an Kollegiaten des 1. Kollegsemesters

Lehrveranstaltungsfreie Tage

03.10.96 Tag der deutschen Einheit
31.10.96 Reformationstag
19.12.96 - 03.01.97 Akademische Weihnachtsferien